[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.09.2019                                       с. Туруханск
№ 24 - 421
О даче согласия на реорганизацию Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская средняя школа №1» путем присоединения Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская начальная школа № 4» и Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская начальная школа № 5»

В целях оптимизации сети образовательных учреждений Туруханского района, в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учитывая мнение жителей, выявленного на части территории муниципального образования Туруханский район в результате опроса, проведенного в порядке, установленном решением Туруханского районного Совета депутатов от 28.06.2019 № 34-200 «О назначении проведения опроса, с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская средняя школа №1» путем присоединения Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская начальная школа № 4» и Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская начальная школа № 5», с учетом положительного заключения комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Туруханский район, а также реорганизации (ликвидации) муниципальных образовательных учреждений от 11.09.2019 года, руководствуясь ст.ст. 11, 27, 32, 41 Устава Муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Дать согласие на реорганизацию Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская средняя школа №1» путем присоединения Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская начальная школа № 4» и Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туруханская начальная школа № 5».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по образованию, молодежной политике, культуре и спорту.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

         Ю.М. Тагиров